6 Kurth 1911. 164. o.
7 Account, 193–208. o.
8 David 1939a. 596–598. o. Sajátos módon jelen tanulmány leadása után néhány héttel jelent meg a témá-

ban az amerikai Dana Cushing könyve: A German Third Crusader s̓ Chronicle of His Voyage and the Siege of
Almohad Silves, 1189 AD / Muwahid Xelb, 585 AH: De Itinere Navali. Tucson (AZ), 2013., melynek következ-
tetéseit egyelőre nem állt módunkban feldolgozni, ám a további kutatásba mindenképpen bevonjuk.

9 Ohler 1989. 11.